
 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 1 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23816 

CUP: G94D22004580006 

Determina n. 25/2023 

OGGETTO:  Determina per avvio procedure e incarichi al personale interno (direzione e 
coordinamento, supporto tecnico e operativo, team per la dispersione) 
per l’Attività/Progetto: A03.10 – PNRR 1.4 dispersione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 827/1924 (regolamento del R.D. 2440/1923) e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii. e la L. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e la L. 107/2015; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art.36 c.2 lettere a-b e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispers. scolastica, finanz. dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 2 

e resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” e, in particolare, l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, da cui risultano 

assegnate a questa istituzione scolastica € 122.874,83; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il progetto preliminare inoltrato in data 23/02/2023 prot.760; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0052924 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: 

ALL IN” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR - Next Generation EU 

(Collegio dei docenti n. 18 del 12/04/2023 e Consiglio d’Istituto n. 8 del 12/04/2023); 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n.2 in data 14/02/2023; 

VISTO il decreto n.582 prot.1687 del 21/04/2023 di assunzione in bilancio del suddetto progetto 

PNRR 1.4 - Dispersione; 

VISTA la delibera n.15 del 26/06/2023 del Consiglio d’Istituto di attuazione del suddetto progetto 

PNRR 1.4 - Dispersione; 

VISTO il decreto 612 prot.2650 del 29/06/2023 di variazione del programma annuale 2023 (prelievo 

dalla disponibilità finanziaria da programmare); 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha predisposto nell’ambito della propria autonomia 

organizzativa e didattica il progetto denominato: ALL IN (PNRR 1.4 dispersione); 

RITENUTO il servizio coerente con il PTOF e con il Programma Annuale deliberati dal C.I.; 

PRESO ATTO delle disponibilità del personale A.T.A. pervenute; 



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 3 

ATTESO che il costo presunto ammonta ad € 16.250,54 (comprensivo di ogni onere di legge); 

ATTESO l’inizio delle procedure di selezione per il team della dispersione il cui costo presunto 
ammonta ad € 9.731,03 (comprensivo di ogni onere di legge) 

D E T E R M I N A 

Art. 1  la premessa fa parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 di procedere all’affidamento degli incarichi (direzione e coordinamento, supporto tecnico e 
operativo) al personale DS e A.T.A. con ore e compiti indicati nei rispettivi incarichi/contratti 

Art. 3 che la prestazione dovrà essere resa successivamente alla stipula dell’incarico/contratto 
all’uopo predisposto e terminare entro il 31/12/2024; 

Art. 4 di avviare la procedura per n.4 componenti del team per la dispersione con un avviso per il 
personale interno 

Art. 5 di imputare la spesa complessiva, nel Programma Annuale, di € 25.981,57 (lordo Stato) 
sull’Attività/Progetto A03.10 (mastro: 1/3) che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria; 

Art. 6 di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell'Istituto scolastico ai sensi della 
normativa vigente sulla trasparenza. 

        Il Responsabile unico del procedimento 
           Dirigente Scolastico 
         (Prof. Stefano Albano) 

 


		2023-06-30T10:34:39+0200
	LBNSFN66M26F839R




